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 چکیده

لی جانی و مالی برای کاهش تلفات احتماها ای یکی از مهمترین روشهای سازهای سیستمبهسازی و بهبود عملکرد لرزه

های باربر جانبی است که در آن از ترکیب رفتار مناسب فشاری ز سیستمباشد. دیوار برشی مرکب یکی اناشی از زلزله می

بت به تر نسنظور حصول عملکرد بهتر و اقتصادیمه پذیری مقطع فولادی بهمراه مقاومت و شکله بتن و کششی آرماتور ب

 دیوار برشی مرکب شاملبه معرفی و شناخت شود. در این تحقیق فولادی یا بتنی مسلح استفاده می ای رایج صرفاًهسازه

زار افخته شده است و با استفاده از نرمپردا و مقایسه آن با دیوار برشی مسلح وار برشیمقاطع فولادی در ناحیه مرزی دی

الح خطی مصهای ثقلی و جانبی، مبتنی بر رفتار غیرای تحت اثر نیرورفتار این نوع سیستم لرزه ،Abaqusمحدود ء اجزا

ساس نتایج حاصله از این استفاده شده است. بر ا (push over)خطی یرد، در این تحلیل از آنالیز غیرگمورد بررسی قرار می

 شود.تحقیق وجود مقطع فولادی در دیوار باعث افزایش باربری جانبی و شکل پذیری دیوار می

 

 دیوار برشی مرکب، جزء مرزی، شکل پذیری، ستون مدفون، ظرفیت باربری جانبی های کلیدی:واژه

 

 مقدمه -1

یابد. در ارتفاع معینی تغییر مکان جانبی ساختمان با سرعت زیادی افزایش میجانبی با بالا رفتن ارتفاع  اهمیت اثر نیروی

درجه سختی ای. ردند تا اینکه مقاومت مصالح سازهگکننده طرح می شود که ملاحظات سختی کنترلساختمان چنان زیاد می

راین با مقدار مصالح مصرف شده ارتباط دارد. بناب بستگی به نوع سیستم سازه دارد. بعلاوه بازده هر سیستم خاصی مستقیماً اساساً

 ل شود.حداکثر سختی حاص ،از بهینه کردن سازه برای شرایط فضایی معینی باید با حداقل وزن

باشد، نه تنها به لحاظ جانی بلکه از لحاظ خسارت مادی و صدمات زلزله یکی از بزرگترین خطرات طبیعی برای انسان می

های مهندسی و تاسیسات وارد آورند که توانند خساراتی به سازهمستقیم میها بطور غیراعی، روانی و اقتصادی نیز زلزلهاجتم

اشند. بها، روانگونگی، امواج دریا و آتش میهایی از سطح زمین فروریزی و لغزش تپهابجایی قسمتبه علت تغییر مکان و ج عمدتاً 

ای جهان است بطوریکه در هفتاد سال ترین مناطق لرزههیمالیا قرار دارد یکی از فعال-د لرزه آلپاز آنجا که کشور ما روی کمربن

اظ ه لحتلفات و خسارات عظیمی به بار آورده است. ب را لرزانده و بعضاً زلزله در سال برخی مناطق کشور 02گذشته بطور متوسط 

هده عه ها رسالت تربیت نیروی متخصص جهت مقابله با این پدیده طبیعی را بها در آینده، دانشگاهاحتمال وقوع قطعی زلزله

 د. باشله میمسأماعی، اقتصادی و روانی دارند و هدف اصلی به حداقل رساندن ضایعات مالی و جانی با در نظر گرفتن عوامل اجت
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